



નાયબ વન સંરક્ષકશ્રીની કચેરી

સામાજિક વનીકરણ વિભાગ,
બ્લોક-એ, ત્રીજો માળ, બહુમાળી ભવન, મંજુશ્રી મીલ કંપાઉન્ડ, ગીરધરનગર,
અસારવા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૬
ફોન નં. ૭૯-૨૯૭૦૧૦૮૩

E-Mail : dcf.ahd.forest@gmail.com



ક્રમાંક: મહક/૪/બ/૭૭૫૯-૬૨/૨૦૨૧-૨૨

તા: ૬/૧૧/૨૦૨૧

વિષય: ડાયરવર્ઝન ઓફ ૦.૦૫૫૫ હેક્ટર ફોરેસ્ટ લેન્ડ ફોર નોન ફોરેસ્ટ પરપઝ ફોર કન્સ્ટ્રક્શન ઓફ એપ્રોચ રોડ ફોર ફેક્ટરી ઓફ માણી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી. અબાઉટીંગ ઓન એસ.એચ.-૭ એટ કિમી. ૩૬.૮૫૦ રાઇટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર-૭૯ એટ વીલેજ- સીતાપુર એન એટ કિ.મી.૪૩.૨૫૦, લેફ્ટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર ૩૩૫ એટ વીલેજ હાંસલપુર, તાલુકા- માંડલ, ડિસ્ટ્રીક્ટ અમદાવાદ, સ્ટેટ ગુજરાત.

- સંદર્ભ:
- (૧) અધિક અગ્ર મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી, જમીન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગરના પત્રાંક: જમન/૩૧/બ/૩૮૦૪-૦૬, તા. ૧૫/૦૯/૨૦૨૧
 - (૨) અત્રેના પત્રાંક: જમન/૭/બ/૭૧૮૬-૮૭, તા.૧૮/૧૨/૨૦૨૧
 - (૩) પ.વ.અ.શ્રી, માંડલના પત્રાંક: એફસીએ/અ/૧૪૮, તા.૨૪/૧૨/૨૦૨૧
 - (૪) મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી, તકેદારી, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગરના પત્રાંક: મહક/બ/૩૧-૨/૧૦૩૦-૧૧૪૯, તા.૦૯/૦૮/૨૦૨૧
 - (૫) વિભાગીય કચેરીની તા. ૦૫/૦૧/૨૦૨૨ની મંજુર થયેલ કચેરી નોંધ.

-: કાર્યાલય આદેશ :-

આથી શ્રી એસ.વી.બારોટ, વનરક્ષક, વિઠ્ઠલાપુર, માંડલ રેન્જને ઉપરોક્ત વિષય પરત્વે જણાવવાનું કે, તેઓ માંડલ રેન્જના વિઠ્ઠલાપુર રાઉન્ડની વિઠ્ઠલાપુર બીટ ઉપર તા. ૨૯/૦૮/૨૦૧૩ થી આજદિન સુધી ફરજ બજાવો છો. તેઓના આ ફરજના સમયગાળા દરમ્યાન માણી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી., ગુરગાંવ, હરિયાણા દ્વારા ડાયરવર્ઝન ઓફ ૦.૦૫૫૫ હેક્ટર ફોરેસ્ટ લેન્ડ ફોર નોન ફોરેસ્ટ પરપઝ ફોર કન્સ્ટ્રક્શન ઓફ એપ્રોચ રોડ ફોર ફેક્ટરી ઓફ માણી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી. અબાઉટીંગ ઓન એસ.એચ.-૭ એટ કિમી. ૩૬.૮૫૦ રાઇટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર-૭૯ એટ વીલેજ- સીતાપુર એન એટ કિ.મી.૪૩.૨૫૦, લેફ્ટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર ૩૩૫ એટ વીલેજ હાંસલપુર, તાલુકા- માંડલ, ડિસ્ટ્રીક્ટ અમદાવાદ, સ્ટેટ ગુજરાતની દરખાસ્ત કરવામાં આવેલ હતી. સદર દરખાસ્તમાં યુઝર એજન્સી તરફથી માંગણીવાળી જમીનમાં ૩૮૮ ચો.મી. પૈકી ૫૫૫ ચો.મી.માં બાંધકામ કરી વાયોલેશન કરી વન સંરક્ષણ ધારો-૧૯૮૦ની જોગવાઈ મુજબ એફ.સી.એ.ના કેસમાં મંજુરી મળ્યા સિવાય કામગીરી ચાલુ કરી વાયોલેશન કરી નિયમનો ભંગ કરેલ છે. એજન્સી દ્વારા કરવામાં આવેલ આ ભંગ બદલ તેઓની અંગત જવાબદારી નક્કી કરી ગુજરાત શિસ્ત અને અંપિલના નિયમો-૧૯૭૧ના નિયમ-૬ મુજબ નીચે મુજબ શિક્ષાત્મક હુકમ કરવામાં આવે છે.

હુકમ

શ્રી એસ.વી.બારોટ, વનરક્ષક, વિઠ્ઠલાપુર, માંડલ રેન્જનો આગામી લેણો થતો વાર્ષિક ઇજાફે કાયમી ધોરણે એક વર્ષ માટે અટકાવવાનો આથી હુકમ કરવામાં આવે છે.

(ડૉ. સક્કિરો વિજય આર.)
નાયબ વન સંરક્ષક
સામાજિક વનીકરણ વિભાગ
અમદાવાદ

- પ્રતિ,
- શ્રી એસ.વી.બારોટ,
વનરક્ષક, વિઠ્ઠલાપુર,
માંડલ રેન્જ
- મારફતે: પરીક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રી, માંડલ
- નકલ રવાના: પરીક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રી, માંડલ તરફ જાણ તથા સદર પત્ર શ્રી એસ.વી.બારોટ વન રક્ષકને સુપ્રત કરી પાવતી મેળવી સાદર કરવા નોંધ લેવા સારું.
- નકલ રવાના: કચેરીના પગાર બીલ ટેબલ નં. ૯ તરફ જાણ તથા જરૂરી કાર્યવાહી સારું.
- નકલ રવાના: કચેરીના ટેબલ નં. ૭ તરફ જાણ તથા જરૂરી કાર્યવાહી સારું.

Office of Deputy Conservator of Forests

Social Forestry Department,
Block-A, Third Floor, Bahumali Bhavan, Manjushri Mill Compound, Girdharnagar,
Asarwa, Ahmedabad-380019
Phone No. 79-29701083
E-Mail : dcf.ahd.forest@gmail.com

Serial No. : MHK/4/B/7759-62/2021-22

Dt.: 6/11/2021

Subject: Diversion of 0.0555 Hectare forest land for non-forest purpose for construction of approach road for factory of Maruti Suzuki India Ltd. abutting on S.H.-7 at K.M. 36.85 right side at Survey Number – 79 at Village – Sitapur and at K.M. 43.250, left side at Survey Number 335 at Village Hansalpur, Taluka – Mandal, District Ahmedabad, State Gujarat.

Reference: (1) The Additional Principal Chief Conservator of Forests, Land, Gujarat State, Gandhinagar's letter no. JMN/31/B/3804-06, dtd. 15/09/2021
(2) Letter No: JMN/7/B/7186-87 from this office, dtd. 18/12/2021
(3) The R.F.O. Mandal's letter no. AFCA/A/148, dtd. 24/12/2021
(4) The Chief Forest Officer, Vigilance, Gujarat State, Gandhinagar's letter no. MHK/B/31-2/1030-1149, dtd. 09/08/2021
(5) Office Note approved by Divisional Office dtd. 05/01/2022

:- Official Order :-

With regards to above subject, by this Shri S. V. Barot, Forest Guard, Vithhlapur, Mandal Range is being informed that, he is serving as Mandal range Vithhlapur round's Vithhlapur beat since 29/08/2013 till today. During the period of their service Maruti Suzuki India Ltd., Gurgaon, Haryana applied for diversion of 0.0555 hectare forest land for non-forest purpose for construction of approach road for factory of Maruti Suzuki India Ltd. abutting on S.H.-7 at K.M. 36.85 right side at Survey Number – 79 at Village – Sitapur and at K.M. 43.250, left side at Survey Number 335 at Village Hansalpur, Taluka – Mandal, District Ahmedabad, State Gujarat. In this application, user agency has by carrying out construction in 555 sq.mt. out of 388 sq.mt. demanded land doing violation by starting construction without obtaining permission in F.C.A. case as per provisions of Forest Protection Act-1980 has broken rules. In view of breaking by the user agency, punishment order as per below is being made as per Gujarat Discipline and Appeal rules- 1971 by fixing their personal responsibility.

Order

By this order is made to stop the yearly increment permanently for one year from the further receivables of Shri S.V.Barot, Forest Guard, Vithhlapur, Mandal Range.

(Dr. Shakkira Begum R.)
Deputy Conservator of Forests
Social Forestry Division
Ahmedabad

To,
Shri S. V. Barot,
Forest Guard, Vithhlapur,
Mandal Range

Through: The Range Forest Officer, Mandal

Copy sent: The Range Forest Officer, Mandal for information and note that the said letter to be provided to Shri S. V. Barot, Forest Guard and receipt to be obtained and sent here.

Copy sent: To Office's Salary Bill Table no. 9 for information and necessary action.

Copy sent: To Office's Table no. 7 for necessary action.



નાયબ વન સંરક્ષકશ્રીની કચેરી

સામાજીક વનીકરણ વિભાગ,
બ્લોક-એ, ત્રીજો માળ, બહુમાળી ભવન, મંજુશ્રી મીલ કંપાઉન્ડ, ગીરધરનગર,
અસારવા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૬
ફોન નં. ૭૯-૨૯૭૦૧૦૮૩
E-Mail : dcf.ahd.forest@gmail.com



ક્રમાંક: મહક/૪/અ/૧૫૫૫ /૨૦૨૧-૨૨

તા: ૭/૧૦/૨૦૨૨

પ્રતિ,
વન સંરક્ષકશ્રી,
સામાજીક વનીકરણ વર્તુળ,
અમદાવાદ

વિષય: ડાયરવર્ઝન ઓફ ૦.૦૫૫૫ હેક્ટર ફોરેસ્ટ લેન્ડ ફોર નોન ફોરેસ્ટ પરપત્ત ફોર કન્સ્ટ્રક્શન ઓફ એપ્રોચ રોડ ફોર ફેક્ટરી ઓફ માણતી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી. અબાઉટીંગ ઓન એસ.એચ.-૭ એટ કિમી. ૩૬.૮૫૦ રાઇટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર-૭૯ એટ વીલેજ- સીતાપુર એન એટ કિ.મી.૪૩.૨૫૦, લેફ્ટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર ૩૩૫ એટ વીલેજ હાંસલપુર, તાલુકા- માંડલ, ડિસ્ટ્રીક્ટ અમદાવાદ, સ્ટેટ ગુજરાત.

- સંદર્ભ:
- (૧) અધિક અગ્ર મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી, જમીન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગરના પત્રાંક: જમન/૩૧/બ/૩૮૦૪-૦૬, તા. ૧૫/૦૯/૨૦૨૧
 - (૨) અત્રેના પત્રાંક: જમન/૭/બ/૭૧૮૬-૮૭, તા.૧૮/૧૨/૨૦૨૧
 - (૩) પ.વ.અ.શ્રી, માંડલના પત્રાંક: એફસીએ/અ/૧૪૮, તા.૨૪/૧૨/૨૦૨૧
 - (૪) મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી, તકેદારી, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગરના પત્રાંક: મહક/બ/૩૧-૨/૧૦૩૦-૧૧૪૯, તા.૦૯/૦૮/૨૦૨૧
 - (૫) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૮૯૪૭-૪૮, તા.૨૧/૦૧/૨૦૨૧
 - (૬) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૯૬૮૨-૮૩, તા.૦૩/૦૨/૨૦૨૧
 - (૭) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૧૦૫૧૫-૧૬, તા.૧૮/૦૨/૨૦૨૧
 - (૮) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૧૧૮૧૧-૧૨, તા.૨૩/૦૩/૨૦૨૧
 - (૯) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૨૧૩૫-૩૬, તા.૧૬/૦૭/૨૦૨૧
 - (૧૦) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૨૫૭૯-૮૦, તા.૨૨/૦૭/૨૦૨૧
 - (૧૧) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૨૭૦૮-૯, તા.૨૭/૦૭/૨૦૨૧
 - (૧૨) અત્રેના પત્રાંક: બ/એફસીએ/૭/૩૧૯૧-૯૨, તા.૦૭/૦૮/૨૦૨૧

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભપત્ર અન્વયે સાદર નિવેદન કે, અત્રેના વિભાગની માંડલ રેન્જમાં માણતી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી., ગુરગાંવ, હરિયાણા દ્વારા ડાયરવર્ઝન ઓફ ૦.૦૫૫૫ હેક્ટર ફોરેસ્ટ લેન્ડ ફોર નોન ફોરેસ્ટ પરપત્ત ફોર કન્સ્ટ્રક્શન ઓફ એપ્રોચ રોડ ફોર ફેક્ટરી ઓફ માણતી સૂઝુકી ઇન્ડિયા લી. અબાઉટીંગ ઓન એસ.એચ.-૭ એટ કિમી. ૩૬.૮૫૦ રાઇટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર-૭૯ એટ વીલેજ- સીતાપુર એન એટ કિ.મી.૪૩.૨૫૦, લેફ્ટ સાઇડ એટ સર્વે નંબર ૩૩૫ એટ વીલેજ હાંસલપુર, તાલુકા- માંડલ, ડિસ્ટ્રીક્ટ અમદાવાદ, સ્ટેટ ગુજરાતની તા.૨૧/૦૭/૨૦૧૬ થી દરખાસ્ત કરવામાં આવેલ હતી. સદર દરખાસ્તમાં યુઝર એજન્સી તરફથી માંગણીવાળી જમીનમાં ૩૮૮ ચો.મી. પૈકી ૫૫૫ ચો.મી.માં બાંધકામ કરી વાયોલેશન કરી વન સંરક્ષણ ધારો-૧૯૮૦ની જોગવાઈ મુજબ એફ.સી.એ.ના કેસમાં મંજુરી મળ્યા સિવાય કામગીરી ચાલુ કરી વાયોલેશન કરી

નિયમનો ભંગ કરેલ છે. એજન્સી દ્વારા કરવામાં આવેલ આ ભંગ બદલ પરિક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રી, માંડલ પાસેથી અત્રેના સંદર્ભ નં. પ થી ૧૧ ના સ્મૃતિપત્રોથી માહિતી માંગવામાં આવેલ હતી. પરંતુ તેઓના તરફથી સમયસર માહિતી સાદર ન થતાં અત્રેના સંદર્ભ નં.-૧૨ના પત્રથી શ્રી જે.બી.ભાટીયા ઇન્ચાર્જ પરિક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રી, માંડલને કારણદર્શક નોટીસ આપવામાં આવેલ હતી. જેનો તેઓના તરફથી આજ દિન સુધી ખુલાસો સાદર કરવામાં આવેલ નથી. આમ, સદરહુ દરખાસ્તમાં યુઝર એજન્સી દ્વારા થયેલ વાયોલેશનના સમય દરમ્યાન માંડલ રેન્જમાં વિઠ્ઠલાપુર રાઉન્ડ પર શ્રી જે.બી.ભાટીયા - વનપાલ તરીકે ફરજ બજાવતા હતા. જેથી આ અંગે તેઓની અંગત જવાબદારી નક્કી કરી ગુજરાત શિસ્ત અને અપિલના નિયમો-૧૯૭૧ના નિયમ-૬ મુજબ નીચે મુજબ શિક્ષાત્મક કાર્યવાહી કરવાની થાય છે. મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી, તકેદારી, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગરના પત્રાંક: મહક/બ/૩૧-૨/૧૦૩૦-૧૧૪૯, તા.૦૯/૦૮/૨૦૨૧ થી વનપાલ સંવર્ગને નાની શિક્ષા ૬(૧), ૬(૨) અમર્યાદિત સમય માટે મુખ્ય વન સંરક્ષકશ્રી/વન સંરક્ષકશ્રી સત્તા ધરાવતા અધિકારી હોઇ સદર કસુરવાર કર્મચારી સામે અમર્યાદિત સમય માટે નાની શિક્ષા કરવા માટે આપને સત્તા આપેલ હોઇ આપની કચેરીએ દરખાસ્ત સાદર કરવામાં આવે છે.

બિડાણ: ઉપર મુજબ. પાના નં. ૧ થી ૫

૦૯
૩

(ડૉ. સકિરો બેગમ આર.)
નાયબ વન સંરક્ષક
સામાજિક વનીકરણ વિભાગ
અમદાવાદ

Office of Deputy Conservator of Forests

Social Forestry Department,
Block-A, Third Floor, Bahumali Bhavan, Manjushri Mill Compound, Girdharnagar,
Asarwa, Ahmedabad-380019
Phone No. 79-29701083
E-Mail : dcf.ahd.forest@gmail.com

Serial No. : MHK/4/A/1558/2021-22

Dt.: 6/01/2022

To,
The Conservator of Forests,
Social Forestry Division,
Ahmedabad

Subject: Diversion of 0.0555 Hectare forest land for non-forest purpose for construction of approach road for factory of Maruti Suzuki India Ltd. abutting on S.H.-7 at K.M. 36.85 right side at Survey Number – 79 at Village – Sitapur and at K.M. 43.250, left side at Survey Number 335 at Village Hansalpur, Taluka – Mandal, District Ahmedabad, State Gujarat.

- Reference:
- (1) The Additional Principal Chief Conservator of Forests, Land, Gujarat State, Gandhinagar's letter no. JMN/31/B/3804-06, dtd. 15/09/2021
 - (2) Letter No: JMN/7/B/7186-87 from this office, dtd. 18/12/2021
 - (3) The R.F.O. Mandal's letter no. AFCA/A/148, dtd. 24/12/2021
 - (4) The Chief Forest Officer, Vigilance, Gujarat State, Gandhinagar's letter no. MHK/B/31-2/1030-1149, dtd. 09/08/2021
 - (5) Letter No: B/FCA/7/8947-48 from this office, dtd. 21/01/2021
 - (6) Letter No: B/FCA/7/9682-83 from this office, dtd. 03/02/2021
 - (7) Letter No: B/FCA/7/10515-16 from this office, dtd. 18/02/2021
 - (8) Letter No: B/FCA/7/11811-12 from this office, dtd. 23/03/2021
 - (9) Letter No: B/FCA/7/2135-36 from this office, dtd. 16/07/2021
 - (10) Letter No: B/FCA/7/2579-80 from this office, dtd. 22/07/2021
 - (11) Letter No: B/FCA/7/2708-9 from this office, dtd. 27/07/2021
 - (12) Letter No: B/FCA/7/3191-92 from this office, dtd. 07/08/2021

With regards to above subject and reference letter request that, Maruti Suzuki India Ltd.,Gurgaon had applied for diversion of 0.0555 Hectare forest land for non-forest purpose for construction of approach road for factory of Maruti Suzuki India Ltd. abutting on S.H.-7 at K.M. 36.85 right side at Survey Number – 79 at Village – Sitapur and at K.M. 43.250, left side at Survey Number 335 at Village Hansalpur, Taluka – Mandal, District Ahmedabad, State Gujarat in this division's Mandal range. In this application, user agency has by carrying out construction in 555 sq.mt. out of 388 sq.mt. demanded land doing violation by starting construction without obtaining permission in F.C.A. case as per provisions of Forest Protection Act-1980 has broken rules. In view of breaking by the user agency, information was asked from the Range Forest Officer vide referenced reminder letter nos. 5 to 11 sent from here. But as information was not sent timely, show cause notice was sent to Shri j. B. Bhatia Incharge Range Forest Officer. vide letter at reference no. 12 from here. Explanation against that is not sent by them till date. Thus, at the time of violation by the user agency in this application Shri J.B.Bhatia was serving as Forester in Vithhlapur round of Mandal Range. So, upon fixing personal responsibility on him, disciplinary action needs to be taken as per below in accordance with rule-6 of Gujarat Discipline and Appeal Rules-1971. As Chief Conservator of Forests / Conservator of Forests are authorized officers for unlimited period for small punishment against guilty employee as per Chief Conservator of Forests, Vigilance, Gujarat State, Gandhinagar's letter number MHK/B/31-2/1030-1149, dtd. 09/08/2021 for the Forester Association small punishment 6(1). 6(2), application is being sent to your office.

Attachment: As above, Page no. 1 to 16

(Dr. Shakkira Begum R.)
Deputy Conservator of Forests
Social Forestry Division
Ahmedabad